平成３０年 ９月 ２０日

保護者 様

尼崎市立小田北中学校

校長   北垣   裕之

家庭学習支援：「放課後 EFS クラブ」活動曜日変更のお知らせ

平素は、本校の教育活動に対しご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、本校では家庭学習支援として、「放課後ＥＦＳクラブ」を実施しておりますが、

参加者を増やすために、１０月から下記のとおり活動曜日を変更することになりました。

つきましては、生徒が参加を希望する場合は参加申込書を提出してくださいますよう

お願します。（すでに提出している場合は再度提出する必要はありません。）見学を希望

する場合は直接活動時間にコンピュータ室に来させてください。

記

【変更前】毎週火曜日 放課後１６時から１７時まで。

【変更後】毎週月曜日 放課後１６時から１７時まで。

※活動曜日変更後の最初の活動は１０月１日（月）になります。

以上

【参考】EFS クラブの活動内容

 eライブラリを使って自分に必要な教科、自分に

あったレベルを選択して学習します。パソコンの画

面上でドリルを解く、解説教材を見る、プリント教

材を印刷するなど、様々な利用法があります。指導

員と相談をしながら、苦手な単元を自分で計画的に

勉強していきます。

 また、家庭のパソコンからの利用方法や宿題プリ

ントの印刷方法などについても指導し、家庭学習を

サポートします。

平成３０年   月   日

尼崎市立小田北中学校長 あて

「放課後 EFS クラブ」 参加申込書・同意書

私は、「放課後 EFS」クラブに参加を申し込みます。

生 徒 氏 名      年   組   番 氏名

保護者氏名・印                              ○印

※参加しようとする人は、担任の先生に提出してください。

―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
（
キ
リ
ト
リ
線
）
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------